

خبر

بیانیه فدراسیون فوتبال پیرامون تیم ملی

فدراسیون فوتبال با توجه به برخی موضوعات مطرح شده، در خصوص تصمیم گیری پیرامون تیم ملی بیانیه‌ای صادر کرد. در بخشی از این بیانیه که روی سایت رسمی فدراسیون فوتبال قرار گرفته است، آمده: «برداشت غیرمرتبط یکی از روزنامه‌های سیاسی از بیانات معظمه با استفاده از تیترو غلط و شائبه‌دار موجب ایجاد فضای نامناسبی در اطراف تیم ملی ایران و فدراسیون فوتبال گردیده است. تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص ضرورت استقلال سازمان‌ها، شایسته‌سالاری و انجام امور اجرایی توسط متخصصین هر حوزه که در این موضوع، بدون شک فدراسیون فوتبال است نشانگر برداشت نادرست از بیانات و توصیه‌های مطرح شده است.

متأسفانه این مطلب همچنین مصداق وهن جایگاه دفتر رهبر معظم انقلاب است حال آنکه انتشار پستی در اینستاگرام معظم‌له هیچ ارتباطی با شرایط و موضوعات مرتبط با تیم ملی فوتبال ایران نداشته و برداشت غلط و حاشیه‌ساز منتشر شده در این روزنامه موجب انحراف افکار عمومی و واکنش‌های نادرستی گردیده است.

بر این مبنای فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران بر مبنای وظایف و مسئولیت‌های خود در راستای تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب در زمینه سربلندی و حضور قدرتمندانه نمایندگان ورزش ایران اسلامی در میادین بین‌المللی همچنین خوشحالی و رضایت مردم شریف ایران اسلامی تنها در راستای مصالح و منافع ملی در خصوص شرایط تیم ملی به‌صورت کاملاً مستقل تصمیم‌گیری و به تکلیف خود عمل خواهد کرد و هیچ‌گونه دخالت سیاسی و غیر ورزشی در اینگونه موضوعات تخصصی که در حوزه وظایف تعریف شده مسئولان فدراسیون به شمار می‌رود، صورت نگرفته است.»

دومین برد تیم ملی فوتبال زنان ایران در کافا

تیم ملی فوتبال زنان ایران در دومین دیدار خود از مسابقات آسیای مرکزی (کافا) پنجشنبه شب، ۲۳ تیر ماه مقابل تاجیکستان مسابقه داد و پنج بر صفر به پیروزی رسید. افسانه چترنور (دو گل)، هستی فروزنده (دو گل) و ملیکا متولی گلزنان ایران در این دیدار بودند. در پایان این دیدار هستی فروزنده به‌عنوان برترین بازیکن زمین انتخاب شد. ملی پوشان ایران در اولین دیدار خود در تورنمنت کافا مقابل قرقیزستان پیروز شدند. تیم کشورمان در سومین مسابقه خود، یکشنبه (۲۶ تیر) به مصاف ترکمنستان می‌رود.



امیر حاج رضایی:

لغتی بهتر از وقاحت نمی‌یابم!

ثبت‌نام تاج در انتخابات ریاست فدراسیون، مخالفان زیادی دارد. حاج رضایی یکی از این منتقدان است که برخلاف همیشه با لحن تند در این رابطه صحبت می‌کند: «اقلیت انگشت‌شماری هستند که تلاش کردند شریف زندگی کرده و دروغ نگویند. آنها خانه‌نشین شده‌اند و بعد افرادی با وقاحت تمام به عرصه می‌آیند. نمی‌دانم اگر به فرهنگ دهخدا مراجعه کنیم، آیا لغتی بالاتر از وقاحت می‌توانیم برای این حالت پیدا کنیم.»



علی کفاشیان:

نمی‌دانم تاج چرا آمد؟

علی کفاشیان از حضور مهدی تاج در انتخابات حساسی تعجب کرده و می‌گوید: «پیش‌بینی می‌کردم که او اصلاً به این انتخابات نمی‌آید و کمی قبل‌تر به یقین گفته بودم او در انتخابات شرکت نمی‌کند اما حالا آمده است. اصلاً نمی‌دانم چرا آمده اما حتماً دلایلی برای این کار دارد.» او همه گمانه‌زنی‌ها مبنی بر احتمال بازگشت به فدراسیون را رد می‌کند: «قطعاً به فدراسیون برنمی‌گردم و هیچ سمتی هم نخواهم گرفت.»



ماريو تات:

حق ما این نیست

سایت **sata24** کراسی در گزارشی به شرایط این روزهای دراگان اسکوچیک پرداخته است. این سایت در همین رابطه با ماریو تات، دستیار کروات اسکو هم مصاحبه‌ای کرده که در بخشی از آن می‌گوید: «اگر خبر برکناری صحت داشته باشد، مسلماً بسیار ناامید خواهیم شد. این کشتی بحران‌زده را به بندری آرام رساندیم، همه رکوردهای تاریخی شکسته شد. همچنین، رتبه‌بندی تیم ملی در جهان به‌شدت بهبود یافته است.»

فراخوان شکایت از تاج

آیا کمیته اخلاق چنین شکایتی را می‌پذیرد؟



بعید است شما در جریان اقدامات مهدی تاج در طول مدت دوره ریاستش در فدراسیون فوتبال بوده باشید و از حضور مجددش در انتخابات برای ریاست در فدراسیون حیرت نکنید! تنها عقد قرارداد با مارک ویلموتس با خسارت سنگینی که روی دست فدراسیون فوتبال گذاشت و غرامتی که او می‌خواهد از فدراسیون بگیرد، کافی است تا مهدی تاج را برای همیشه از فوتبال کنار بگذارند. او اما بدون هیچ توضیحی و همچنان حق به جانب، خود را ناجی فوتبال می‌داند.

در روزهای اخیر بیشتر اهالی فوتبال که درباره حضور تاج اظهار نظر کرده‌اند، یا از آمدنش تعجب کرده‌اند یا این تصمیم را نقد کرده‌اند. شاید به همین خاطر است که صادق رئیسی کیا - که به‌عنوان نایب رئیس دو نامزد دیگر معرفی شده - طی فراخوانی از اهالی فوتبال دعوت کرده که علیه تاج به کمیته اخلاق شکایت کنند. او در فراخوان خود در ۷ بند جداگانه، به دلایل لزوم این شکایت اشاره کرده است و در بند هفتم نوشته است: «برابر بند ۲ ماده ۲۰ آیین‌نامه اخلاق، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال حق رسیدگی و صدور حکم را درباره رفتار تمام افرادی که تخلف ادعایی علیه آنان دارای جنبه داخلی بوده، دارد. فلذا بدون توجه به اینکه فیفا یا CAS چه تصمیمی درباره پرونده ویلموتس بگیرد، آنچه که باور داریم این است که آقای مهدی تاج با توجه به مطالبی که مطرح شد اساسنامه فدراسیون فوتبال را به‌طور جدی (که باعث وارد آمدن خسارات مالی سنگینی هم شده) نقض کرده و کمیته اخلاق، مسئولیت و صلاحیت لازم برای رسیدگی به نقض اساسنامه در این مورد را دارد. همچنین بند ۵ ماده ۲۰ آیین‌نامه اخلاق، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال را برای تحقیق و قضاوت در زمینه دعوی داخلی در حوزه فوتبال صاحب صلاحیت و مسئول دانسته است.»

صادق رئیسی کیا اولین کسی خواهد بود که طبق این فراخوان، احتمالاً امروز (شنبه) برای شکایت به کمیته اخلاق یا پیش می‌گذارد و در فدراسیون فوتبال حاضر می‌شود. به‌خصوص حالا که هم علیرضا اسدی و هم امیررضا واعظ آشتیانی که برای ریاست ثبت‌نام و رئیسی کیا را نایب رئیس دوم خود معرفی کرده بودند، به دلیل نقض مدارک رد صلاحیت خواهند شد و نمی‌توانند امیدوار باشند که در انتخابات تاج را شکست دهند. با این حال و با توجه به برنامه‌ریزی و لابی گسترده‌ای که تاج پیش از اقدام برای ثبت‌نام انجام داده، واضح است که به موضوع پرونده ویلموتس و مانعی که ممکن است برایش پیش بیاید، فکر کرده و راه‌حلی را هم برای این مشکل پیش‌بینی کرده است. با این تفاسیر حتی به نظر می‌رسد که کمیته اخلاق، شکایت صادق رئیسی کیا از مهدی تاج را در همان قدم اول نپذیرد و این ماجرا در همین گام نخست متوقف شود. هر چند که قصه مخالفت با تاج از سوی اهالی فوتبال، سر دراز دارد و پایانش نامشخص است.

تغییر در کمیته فنی!

شیوع دوگانگی در فوتبال از فدراسیون تا تیم ملی و بالعکس

هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به جای اینکه درباره مهم‌ترین موضوع حال حاضر، یعنی اتحاد خدشه‌دار شده تیم ملی راه‌حلی بیندیشد، خودش هم درگیر اختلاف و کشمکش‌های دیگری است. مثل اختلاف اخیر که هیأت رئیسه با کمیته فنی پیدا کرده است و هر کدام اصرار دارند که ما حرف آخر را بزنیم.

دوگانگی در تیم ملی، موضوع خیلی عجیبی نیست که چندین روز است تیترو رسانه‌ها را به خود اختصاص داده است. از فوتبالی که فدراسیونش ماه‌هاست در بلا تکلیفی به سر می‌برد و مدت‌هاست در حمایت از سرمربی تیم ملی نتوانسته موضعی محکم و دقیق اتخاذ کند، چیز دیگری انتظار داشتید؟ این فاجعه از مدت‌ها پیش قابل پیش‌بینی بود. دوگانگی و تفرقه، درست مثل

ویروس‌ها همه‌گیر در فوتبال می‌چرخد. از فدراسیون به تیم ملی و حالا دوباره از تیم ملی به فدراسیون فوتبال. به تبع همین چرخش ویروس هم هست که بعد از استوری‌های بازیکنان و حکم کمیته فنی، امروز اختلاف و شکاف دیگری بین هیأت رئیسه و کمیته فنی را شاهد هستیم. دعوی اصلی حالا این است که چرا کمیته فنی سر خود رأی خود را رسانه‌ای کرده؟ کمیته فنی هم در دفاع از خود به حضور تلفنی میرشاد ماجدی در آن جلسه اشاره کرده و خلاصه بگویم که همچنان ادامه دارد. هیأت رئیسه‌ای که باید امروز به جای تصمیم‌گیری درباره سرمربی و کادرفنی تیم ملی و درگیری با کمیته فنی، به فکر بازگرداندن اتحاد به بازیکنان باشد تا اسکوچیک بتواند با آنها ادامه دهد، خودش هم درگیر اختلاف با کمیته فنی می‌شود! تاکنون هم میرشاد ماجدی و هم احسان اصولی در مصاحبه‌های خود از اینکه کادرفنی، نتیجه جلسه‌اش درباره اسکوچیک در رسانه‌ای کرده‌اند و حواشی متعددی به وجود آورده‌اند، صحبت کرده‌اند. طهمورث حیدری، دیگر عضو هیأت رئیسه هم حالا به خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: «من واقعاً از کمیته فنی گله‌مند هستم و به نظر من نباید به این شکل عمل می‌کردند. از آنها انتظار حرکت پخته‌تری داشتیم. می‌دانم که بیشتر اعضای هیأت



گزارش

برای جام جهانی بعدی صفر تا ۱۰۰ کار را به سرمربی ایرانی بدهید

الان زمان حضور سرمربی داخلی نیست

جلال چراغیور
کارشناس فوتبال

در همین گام اول بررسی‌های کمیته فنی، نه علمی و نه فنی است. اول، به دلایل اینکه این کمیته فنی که الان می‌گوید مربی تیم ملی صلاحیت فنی ندارد، تا الان کجا بود؟

سؤال این است: آن روزی که ما در گروه پنج‌تایی، سوم بودیم، به بحرین و عراق باخته بودیم و به احتمال ۷۰ درصد اوت می‌شدیم، آیا این کمیته فنی در آن زمان شهادت داشت که درست و غلط را تعیین کند؟ در هر صورت اسکوچیک آمد و در آن روز این

به همین دلایل می‌گویم کمیته فنی صلاحیت ندارد. یعنی حرفم این است که اصلاً کمیته فنی صلاحیت ندارد درباره رفتن یا ماندن مربی صحبت کند. فدراسیون باید به حل مسائل تیم ملی مانند بازی‌های تدارکاتی، اردوهای ملی که به ارتقای کیفیت تیم کمک کند که اصلاً این کار را انجام نمی‌دهد. به همین دلیل تکلیف تیم را نمی‌توانند روشن کنند چون دیر شده است. شاید یک صحبتی شود که خودمان هم توان این را داریم که تیم را به جام جهانی ببریم. خب این کار را برای جام جهانی بعدی انجام دهیم و از صفر تا ۱۰۰ کار را به مربی ایرانی بسپاریم.

بار را از روی زمین برداشت و تیم را به جام جهانی رفته و در موضعی قرار گرفته که همه گروه‌ها را می‌دانند، کمیته فنی سربلند کرده است؟ شما که در کمیته فنی نشستید، صلاحیت فنی را برای اینکه بگویید چه چیزی درست یا غلط است، ندارید. حالا این تصمیم گرفته شده است که اسکوچیک صلاحیت ندارد. آمدیم و بعد از سه بازی جام جهانی، همان اتفاقاتی که پیش‌بینی می‌شد با اسکوچیک رخ می‌دهد، رقم بخورد. کمیته فنی به چه کسی جوابگو است؟ حتماً می‌گویند ما تلاش مان را کردیم اما جواب نداد.

